para a prestação de serviços do Contrato nº 2024.000060.22101.01, conforme autorização 

prevista na Cláusula Segunda do instrumento contratual original.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1. O valor previsto para a prestação de serviços do Contrato em apreço passa a ser de R$ 

198.383,76 (cento e noventa e oito mil, trezentos e oitenta e três reais e setenta e 

seis centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

3.1. A liberação dos recursos financeiros far-se-á mediante publicação deste Termo Aditivo no 

Diário Oficial do Estado, de acordo com as disponibilidades financeiras da SEFAZ/ES.